MEMORANDO SEI Nº 27259345/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 22 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 142/2025
Objeto: Aquisição de Materiais  para o Serviço de Terapia Ocupacional e Materiais de Imobilização de uso pré-hospitalar

Em atenção ao documento SEI nº 27259174, segue análise solicitada:

Item Material/Serviço Unid. medida Fornecedor Marca Descritivo de acordo
com o edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.10.2 - Prospecto,
Ficha Técnica,
Imagem de site
(print de tela)

Parecer

8

25581 - TERMOPLÁSTICO DE BAIXA
TEMPERATURA 3,2 MM MOLDÁVEL
ENTRE 70ºC E  75ºC. RESISTÊNCIA
MODERADA A MÁXIMA, RESISTENTE A
IMPRESSÃO DIGITAL. 100% MEMÓRIA
(PARA PERMITIR SERIAÇÃO), BOA
ADAPTAÇÃO. MEDIDAS: 3,2
MM  (ESPESSURA)X  45 A 46 CM X 60 A
61 CM; NÃO PERFURADA.
APRESENTAR  ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA.

Unidade

EFECTIV
IMPORTACAO,
COMERCIO E
SERVICOS DE
ACESSORIOS E
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTD

Orfit Industries
NV
Modelo: Orfti
Eco Natural -
8934N.1

De acordo

81191340007,
registro ativo,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou, com
diversos modelos.

Na análise preliminar,
foi solicitada a
confirmação do
modelo ofertado. No
retorno, a empresa
apresentou proposta
adequada, informando
o modelo ofertado.

Parecer final:

Proposta classificada .

23/10/2025, 08:18 SEI/PMJ - 27259345 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026394456&infra_sistema=100… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 22/10/2025, às 16:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27259345 e o código CRC DA72C115.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.019443-9
27259345v3

23/10/2025, 08:18 SEI/PMJ - 27259345 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026394456&infra_sistema=100… 2/2